Digitalizadocom CamScanner

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BEBEDOURO

pSbA APAE
Cane! Registro Cartório de RegistroCivil das Pessoas Jurídicas da Comarca de Bebedouro

7 Livro “A”fIs 118, sob n.º de ordem 103, em 11/12/1972

APAE Declarado de Utilidade Públicapela Lei Municipal 907 de 26/04/73
teste Matriculadana Coordenadoriade Ação Regional - Car do Estado de São Paulo, sob nº 3012

Declarado de Utilidade Pública Federal pelo Decreto 94-230 de 15/04/87
ecececomeceeneremeamee merommemacacena eccecmevamoa  cecececamcceonercenana

CNPJ 45.306008/0001-19 Insc. Estadual210.125 331.110

Ofício 60/2024 Bebedouro, 13 de novembrode 2024.

Prezado Senhor

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bebedouro, ou, abreviadamente, APAE

Bebedouro, foi fundadaem 16 de setembro de 1972

Atualmente atende a 275 pessoas com deficiência. Os usuários deste Serviço são acompanhados

por equipe multidisciplinar, devidamente qualificada que dispõe de atendimentos nas áreas de

pedagogia, psicologia, fonoaudiologia, fisioterapia, terapia ocupacional, neurologia, pediatria,

psiquiatria, educação física adaptada, psicomotricidade,informática,artes visuais e serviço social,

Para o ano de 2025, temos uma previsão de receitas no valor de R$ 3.467.303,14 (três milhões

quatrocentos e sessenta e sete mil e trezentos e três reais e quatorze centavos) e de despesas R$

3.702.020,17 (três milhões setecentos e dois mil e vinte reais e dezessetecentavos), gerando assim um

déficit de R$ 234.717,03 (duzentose trinta e quatro mil e setecentos e dezessete reais e três centavos).

Nas receitas já estão contemplados todos os eventos realizados regularmente, parcerias

estabelecidas com empresas privadas e doações da comunidade, o que representa 40% da receita

prevista.

Na busca de uma nova maneira de conseguir recursos financeiros para suprir nosso déficit,

solicitamos de V.S.?. a indicação de uma Emenda Impositiva junto ao orçamento municipal para o ano

de 2025.

Sem mais, despedimos-nos renovando votos de elevada estima e aproveitamos a oportunidade

para convidá-lo a conhecero desenvolvimento das atividades realizadas.

Atenciosamente

da Helena da Silva

Presidente

Ilmo Sr.

Dr Edgar Cheli Júnior

DD Vereador do Municípiode Bebedouro

Avenida São Francisco nº. 245 - Fone/Fax (17) 3344-0300 - CEP 14.702-080 - Bebedouro/SP

E-mail: apaebebedouro(Omdbrasil.com.br

https://v3.camscanner.com/user/download

Digitalizadocom CamScanner

Câmara Municipal de Bebedouro

Relatório de Protocolos - 18/11/2024 08 03.03 - De 18/11/2024 à 18/11/2024 - 1 registro(s)

Correspondência Nº 512/2024
Data: 18/11/2024 Protocolo: 50198/2024 - 18/11/2024 08:01
Tipo: OFÍCIOAO PRESIDENTE E VEREADORES
Autoria: APAE de Bebedouro
Assunto: Ofício 60/2024 - Solicita indicação de Emenda Impossitiva junto ao orçamento municipal
para o ano de 2025.

https://v3.camscanner.com/user/download